2

                            [image: image1.jpg]'
&

e

Y

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12 июля 2023 г.                                                                                № 1057-па
	0020                                                                               № 51-па263451323222222222111
О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды           Партизанского городского округа» на 2018 -2027 годы, утверждённую постановлением администрации Партизанского городского округа

 от 29 августа 2017 года №1420-па

        В соответствии с постановлением администрации Партизанского городского округа от 26 августа 2013 года № 890-па «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании и реализации муниципальных программ и оценки эффективности их реализации», Решением от 21 июня 2023 года № 443-Р «О внесении изменений в Решение «О бюджете Партизанского городского округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», принятым решением Думы Партизанского городского округа от 21 июня 2023года № 443, на основании статей 29, 32 Устава Партизанского городского округа администрация Партизанского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды Партизанского городского округа» на 2018-2027 годы», утвержденную постановлением администрации Партизанского городского
округа от 29 августа 2017 года № 1420-па (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. Первый-седьмой абзацы раздела «Объем средств местного бюджета на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов, иных внебюджетных источников, в случае участия их в реализации муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию Программы составляет 15 614 848,26 рублей, в том числе:

2018 год – 1 379 792,00 рублей;

2019 год – 2 359 813,25 рублей;

2020 год – 2 654 000,00 рублей;

2021 год – 4 003 804,80 рублей;

2022 год – 1 009 837,11 рублей;

2023 год – 642 657,96 рублей;».
1.2. Приложение №3 к Программе изложить в редакции Приложения к настоящему постановлению.
1.3. В Приложении № 6 к Программе первый-седьмой абзацы раздела  «Объем средств местного бюджета на финансирование муниципальной Подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов, иных внебюджетных источников, в случае участия их в реализации муниципальной программы» паспорта Подпрограммы «Благоустройство территорий  детских и спортивных площадок Партизанского городского округа» на 2019-2027 годы изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию Подпрограммы составляет 9 131 950,49 рублей, в том числе:

2018 год – 0,00 рублей;

2019 год  –   1 353 608,25 рублей;

2020 год  –   1 763 079,44 рублей;

2021 год – 1 450 000,00 рублей;

2022 год  –   861 025,60 рублей;

2023 год  –   374 080,20 рублей;».
  2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Партизанского городского округа в сети «Интернет», опубликованию в газете «Вести» и вступает в силу момента официального опубликования (обнародования).
Глава городского округа

                             О.А.Бондарев
Приложение
                                     к постановлению администрации

                                          Партизанского городского округа

_________________________________
                                                                           «Приложение 3

к муниципальной программе «Формирование современной

             городской среды Партизанского городского округа»                                                                                  на 2018-2027 годы  от 29 августа 2017г № 1420-па
ИНФОРМАЦИЯ

О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА И ПРОГНОЗНАЯ ОЦЕНКА ПРИВЛЕКАЕМЫХ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЕЕ ЦЕЛЕЙ СРЕДСТВ ФЕДЕРАЛЬНОГО, КРАЕВОГО БЮДЖЕТОВ, ИНЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ИСТОЧНИКОВ В СЛУЧАЕ УЧАСТИЯ ИХ В РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

НА 2018-2027 ГОДЫ
	№ п.п
	Наименование мероприятий

муниципальной

программы
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (руб.), годы

	Всего
	2018г
	2019г
	2020г
	2021г
	2022г.
	2023г
	2024г
	2025г
	2026г
	2027г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Формирование современной городской среды Партизанского городского округа» на 2018 -2027гг
	Всего в т.ч.
	360 167 454,00
	18 214 664,00
	49 269 353,02
	47 778 478,29
	31 594 453,71
	28 963 156,47
	26 384 889,93
	43 009 447,30
	27 751 308,30
	43 600 851,49
	43 600 851,49

	Местный бюджет
	15 614 848,26
	1 379 792,00
	2 359 813,25
	2 654 000,00
	4 003 804,80
	1 009 837,11
	642 657,96
	908 829,95
	832 539,25
	911 786,97
	911 786,97

	Краевой бюджет
	206 663 071,92
	2 020 185,00
	  27 986 190,82
	27 393 150,16
	13 752 125,04
	14 533 697,27
	12 368 198,94
	27 222 405,72
	26 918 769,05
	27 234 174,96
	27 234 174,96

	Федеральный бюджет
	137 889 533,82
	14 814 687,00
	18 923 348,95
	17 731 328,13
	13 838 523,87
	13 419 622,09
	13 374 033,03
	    14 878 211,63
	     0,00
	15 454 889,56
	15 454 889,56

	1.
	Подпрограмма «Благоустройство

дворовых территорий Партизанского городского округа» на 2018-2027 годы
	Всего в т.ч.

	6 031 901,75
	374 000,00
	5 657 901,75
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	601 289,51
	374 000,00
	227 289,51
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Краевой бюджет
	108  612,24
	0,00
	108  612,24
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	5 322 000,00
	0,00
	5 322 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	 Основное мероприятие «Улучшение состояния дворовых территорий»

	Всего, в т.ч.
	6 031 901,75
	374 000,00
	5 657 901,75
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	601 289,51
	374 000,00
	227 289,51
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Краевой бюджет
	108  612,24
	0,00
	108  612,24
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	5 322 000,00
	0,00
	5 322 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.1
	Ремонт дворовых территорий
	Всего, в т.ч.
	5 457 901,75
	0,00
	5 457 901,75
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	27 289,51
	0,00
	27 289,51
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Краевой бюджет
	108 612,24
	0,00
	108 612,24
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	5 322 000,00
	0,00
	5 322 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.2
	Проектирование, топографо - геодезические работы, ценовая экспертиза сметной документации
	Всего, в т.ч
	574 000,00
	374 000,00
	200 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	574 000,00
	374 000,00
	200 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма «Благоустройство территорий общественного пользования Партизанского городского округа» на 2018-2027 годы

	Всего, в т.ч.

	142 872 446,18
	17 840 664,00
	14 657 843,02
	18 984 112,56
	16 674 747,54
	13 842 303,44
	13 915 550,24
	15 258 139,00
	0,00
	15 849 543,19
	15 849 543,19

	Местный бюджет

	5 881 608,26
	1 005 792,00
	778 915,49
	890 920,56
	2 553 804,80
	148 811,51
	268 577,76
	76 290,70
	0,00
	79 247,72
	79 247,72

	Краевой бюджет
	4 423 304,10
	2 020 185,00
	277 578,58
	361 863,87
	282 418,87
	273 869,84
	272 939,45
	303 636,97
	0,00
	315 405,91
	315 405,91

	Федеральный бюджет

	132 567 533,82
	14 814 687,00
	13 601 348,95
	17 731 328,13
	13 838 523,87
	13 419 622,09
	13 374 033,03
	14 878 211,33
	0,00
	15 454 889,56
	15 454 889,56

	2.1

	Основное меропр-е «Улучшение состояния территорий общест-ого  пользов-яя «Федеральный проект «Формир-е комфорт-ой городской среды»
	Всего, в т.ч

	142 872 446,18
	17 840 664,00
	14 657 843,02
	18 984 112,56
	16 674 747,54
	13 842 303,44
	13 915 550,24
	15 258 139,00
	0,00
	15 849 543,19
	15 849 543,19

	Местный бюджет

	5 881 608,26
	1 005 792,00
	778 915,49
	890 920,56
	2 553 804,80
	148 811,51
	268  577,76
	76 290,70
	0,00
	79 247,72
	79 247,72

	Краевой бюджет

	4 423 304,10
	2 020 185,00
	277 578,58
	361 863,87
	282 418,87
	273 869,84
	272 939,45
	303 636,97
	0,00
	315 405,91
	315 405,91

	Федеральный бюджет

	132 567 533,82
	14 814 687,00
	13 601 348,95
	17 731 328,13
	13 838 523,87
	13 419 622,09
	13 374 033,03
	14 878 211,33
	0,00
	15 454 889,56
	15 454 889,56

	2.1.1
	Ремонт террито-й общественногоо

пользования
	Всего, в т.ч.
	140 154 233,58
	17 340 664,00
	13 948 670,88
	18 184 112,57
	16 245 707,06
	13 762 303,45
	13 715 550,24
	15 258 139,00
	0,00
	15 849 543,19
	15 849 543,19

	Местный бюджет

	  3 163 395,66
	505 792,00
	69 743,35
	90 920,57
	2 124 764,32
	68 811,52
	68 577,76
	76 290,70
	0,00
	79 247,72
	79 247,72

	Краевой бюджет
	4 423 304,10
	2 020 185,00
	277 578,58
	361 863,87
	282 418,87
	273 869,84
	272 939,45
	303 636,97
	0,00
	315 405,91
	315 405,91

	Федеральный бюджет
	132 567 533,82
	14 814 687,00
	13 601 348,95
	17 731 328,13
	13 838 523,87
	13 419 622,09
	13 374 033,03
	14 878 211,33
	0,00
	15 454 889,56
	15 454 889,56

	2.1.2
	Проектирование, топографо- геодезические работы, ценовая экспертиза  сметной документации
	Всего, в т.ч
	2 688 212,60
	500 000,00
	709 172,14
	799 999,99
	429 040,48
	49 999,99
	200 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	2 688 212,60
	500 000,00
	709 172,14
	799 999,99
	429 040,48
	49 999,99
	200 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.3
	Информационное сопровождение благоустройства территорий общественного пользования
	Всего
	30 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	30 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	30 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	30 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Подпрограмма «Благоустройство территорий  детских и спортивных площадок Партизанского городского округа» на 2019-2027 годы
	Всего, в т.ч
	211 263 106,07
	0,00
	28 953  608,25
	28 794 365,73
	14 919 706,17
	15 120 853,03
	12 469 339,69
	27 751 308,30
	27 751 308,30
	27 751 308,30
	27 751 308,30

	Местный бюджет
	9 131 950,49
	0,00
	1 353 608,25
	1 763 079,44
	1 450 000,00
	861 025,60
	374 080,20
	832 539,25
	832 539,25
	832 539,25
	832 539,25

	Краевой бюджет
	202 131 155,58
	0,00
	27 600 000,00
	27 031 286,29
	13 469 706,17
	14 259 827,43
	12 095 259,49
	26 918 769,05
	26 918 769,05
	26 918769,05
	26 918769,05

	3.1
	Основное мероприятие «Улучшение состояния территорий»

	Всего, в т.ч
	211 263 106,07
	0,00
	28 953  608,25
	28 794 365,73
	14 919 706,17
	15 120 853,03
	12 469 339,69
	27 784 421,84
	27 751 308,30
	27 751 308,30
	27 751 308,30

	Местный бюджет
	9 131 950,49
	0,00
	1 353 608,25
	1 763 079,44
	1 450 000,00
	861 025,60
	374 080,20
	832 539,25
	832 539,25
	832 539,25
	832 539,25

	Краевой бюджет
	202 131 155,58
	0,00
	27 600 000,00
	27 031 286,29
	13 469 706,17
	14 259 827,43
	12 095 259,49
	26 918 769,05
	26 918769,05
	26 918769,05
	26 918769,05

	3.1.1
	Благоустройство территорий,  детских и спортивных площадок
	Всего, в т.ч
	208 382 634,66
	0,00
	28 453 608,25
	27 867 305,46
	13 886 295,03
	14 700 853,03
	12 469 339,69
	27 751 308,30
	27 751 308,30
	27 751 308,30
	27 751 308,30

	Местный бюджет
	6 251 479,08
	0,00
	853 608,25
	836 019,17
	416 588,86
	441 025,60
	374 080,20
	832 539,25
	832 539,25
	832 539,25
	832 539,25

	Краевой бюджет
	202 131 155,58
	0,00
	27 600 000,00
	27 031 286,29
	13 469 706,17
	14 259 827,43
	12 095 259,49
	26 918 769,05
	26 918769,05
	26 918769,05
	26 918769,05

	3.1.2
	Проектирование, топографо – геодезические работы ценовая экспертиза сметной документации

	Всего, в т.ч
	2 760 471,41
	0,00
	500 000,00
	927 060,27
	1 033 411,14
	300 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	2 760 471,41
	0,00
	500 000,00
	927 060,27
	1 033 411,14
	300 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.3
	Информационное сопровождение благоустройства территорий, детских и спортивных площадок
	Всего, в т.ч
	120 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	120 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	120 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	120 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

 _________________________.».